UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-NN

Về việc cam kết vốn đối ứng các dự

án đầu tư thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm

2022 và giai đoạn 2021-2025.

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

Kính gửi: Văn phòng Điều phối Chương trình xây dựng NTM tỉnh Thanh Hoá.

 Ngày 24/6/2022 UBND huyện Triệu Sơn đã Công văn số 3172/UBND-NN

về việc xây dựng danh mục dự án đầu tư thực hiện Chương trình MTQG xây

dựng nông thôn mới (NTM) năm 2022 và giai đoạn 2021-2025, cụ thể như sau:

 1. Đối với danh mục dự án đầu tư năm 2022 (Đề nghị hỗ trợ vốn đầu tư

phát triển ngân sách Trung ương năm 2022 và vốn năm 2021 chuyển nguồn thực

hiện năm 2022):

 - Tổng số công trình: 25 công trình tại 17 xã phấn đấu xây dựng NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu năm 2022, năm 2023;

 - Tổng mức đầu tư: 221.168 triệu đồng;

 - Đề nghị ngân sách Trung ương hỗ trợ: 60.000 triệu đồng.

 2. Đối với danh mục dự án đầu tư giai đoạn 2023 - 2025:

 - Tổng số công trình: 23 công trình tại 15 xã phấn đấu xây dựng NTM

nâng cao, NTM kiểu mẫu giai đoạn 2023 - 2025;

 - Tổng mức đầu tư: 173.800 triệu đồng;

 - Đề nghị ngân sách Trung ương hỗ trợ: 60.000 triệu đồng.

Tuy nhiên hiện nay HĐND tỉnh chưa quyết nghị Quy định nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển từ ngân sách Trung ương nên

UBND huyện cam kết: Sau khi HĐND tỉnh quyết nghị Quy định nguyên tắc,

tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển từ ngân sách Trung ương và

phê duyệt danh mục dự án đầu tư, bao gồm nguồn vốn ngân sách Trung ương hỗ

trợ, UBND huyện căn tổng mức đầu tư được duyệt từ nguồn vốn Trung ương hỗ

trợ để bố trí đủ nguồn vốn còn lại đối ứng của địa phương đảm bảo thực hiện các

dự án đầu tư theo đúng tiến độ đã đề ra./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T16:14:52+0700

		2022-06-24T17:37:49+0700

		2022-06-24T17:38:13+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-24T17:38:53+0700